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Nr 141.

Kungl. Maj.ts nådiga proposition till riksdagen angående beredande 
av löneförhöjning åt vissa befattningshavare hos general
tullstyrelsen; given Stockholms slott den 16 april 1915.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 
medgiva, att eu var av sekreteraren hos generaltullstyrelsen P. I. E. 
Delphin samt notarierna å styrelsens kansli P. U. Åhlin och friherre 
J. L. von Saltza må för åtnjutande av ålderstillägg å den med 
hans tjänst förenade lön tillgodoräkna sig, Delphin den tid från och 
med den 1 december 1909 till och med den 20 januari 1910, varunder 
han uppehållit å extra stat uppförd sekreterartjänst, samt Åhlin och 
friherre von Saltza den tid från och med den 1 januari till och med 
den 31 december 1910, varunder de bestritt, Åhlin å extra stat uppförd 
notarietjänst och friherre von Saltza å extra stat uppförd registrators- 
och aktuarietjänst.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Axel Vennersten.
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General
tullstyrelsen,
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 16 april
1915.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden: Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström. »

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Vennersten anförde:
1 skrivelse den 5 oktober 1914 har generaltullstyrelsen gjort fram

ställning om löneförhöjning åt vissa befattningshavare hos styrelsen och 
därvid hemställt bland annat, att sekreteraren hos styrelsen P. I. E. 
Delphin samt notarierna å styrelsens kansli P. U. Ahlin och friherre J. 
L. von Saltza måtte från och med år 1915 komma i åtnjutande av 
första förhöjningen å lönen, envar med femhundra kronor. I berörda 
skrivelse har generaltullstyrelsen beträffande omförmälda personers tjänste- 
förhållanden anfört följande.

Delphin hade från och med den 1 december 1909, intill dess han den 21 
januari 1910 utnämndes till sin nuvarande befattning, innehaft å extra avlöningsstat 
uppförd sekreterartjänst å generaltullstyrelsens tullbehandlings- och upplysningsbyra.
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Åhlin och friherre von Saltza hade från och med den 1 januari till och med 
den 31 december 1910 innehaft, Åhlin notarietjänst å styrelsens kanslibyrå och fri
herre von Saltza registrators- och aktuarietjänst å styrelsens tullbehandlings- och 
upplysningsbyrå, båda tjänsterna uppförda å extra avlöningsstat, och tillträdde sina 
nuvarande befattningar den 1 januari 1911.

Förbemälda befattningshavare hade städse gjort sig förtjänta av gott vitsord 
för sin tjänstgöring.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 141.

Statskontoret, som, på grund av nådig remiss, den 17 november 
1914 avgivit utlåtande i ärendet, har därvid åberopat vad som an
förts i statskontorets utlåtande den 1 december 1913 i fråga om 
löneförhöjning åt aktuarien å generaltullstyrelsens revisionsbyrå L. 
Torstenson och revisorn å samma byrå P. F. M. Lehman, i vilket 
utlåtande statskontoret dels framhållit, att enligt för generaltullsty
relsen gällande avlöningsvillkor vederbörande befattningshavare hos 
styrelsen icke ägde rätt att för lönetur tillgodoräkna sig tid, var
under han uppehållit tjänst å extra stat, dels ock, med erinran om före
gående liknande fall, hemställt, att proposition måtte avlåtas till riks
dagen i syfte att dylik rätt måtte beredas aktuarien Torstenson och 
revisorn Lehman.

Kungörelsen den 18 juni 1910 angående villkor och bestämmelser 
för åtnjutande av de från och med 1911 års början fastställda avlönings
förmånerna för generaltullstyrelsen innehåller icke någon föreskrift, som 
motsvarar det i gällande avlöningsreglemente för tjänstemän vid tull
verkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning förekommande 
stadgandet att för vinnande av löneförhöjning må tillgodoräknas tid, 
varunder tjänsteman efter år 1900 på grund av stadigvarande förord
nande inom tullverket bestritt tjänst å extra avlöningsstat. Emellertid 
har riksdagen på framställning av Kungl. Maj:t upprepade gånger med
givit befattningshavare hos generaltullstyrelsen rätt att för löneförhöjning 
tillgodoräkna tid, varunder de bestritt tjänst å extra stat. Senast hava 
ovan nämnda aktuarien Torstenson och revisorn Lehman på grund av 
1914 års senare riksdags beslut kommit i åtnjutande av dylik rätt. 
Billighetsskäl tala för att även i nu förevarande fall medgivande i denna 
riktning lämnas.

Åhlin, som även vissa tider xmder åren 1907 —1909 hos general
tullstyrelsen innehaft förordnanden å ordinarie tjänster, vilkas innehavare 
bestritt tjänster å extra stat, har i en till Kung!. Maj:t den 30 december 
1914 inkommen skrift hemställt att för lönetur få tillgodoräkna sig jäm
väl berörda tider samt på grund härav komma i åtnjutande av första
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löneförhöjningen, räknat från och med den 1 januari 1913. Ifrågavarande 
framställning har tillstyrkts av generaltullstyrelsen och statskontoret. Då 
emellertid ett bifall till denna framställning skulle medföra, att löneför
höjningen bleve retroaktivt tillämpad för två redan förflutna år, torde 
densamma ej nu böra föranleda någon åtgärd. Huruvida åter Åhlins 
sistberörda tjänstgöring skulle kunna medföra, att han tidigare än eljest 
skulle få uppbära ett andra ålderstillägg, torde böra göras till föremål 
för särskild undersökning. En sådan utredning torde ock komma till 
stånd, då jag har för avsikt att hos Kungl. Maj:t utverka, att åt löne- 
regleringskommittén uppdrages att undersöka, huruvida icke avlönings- 
bestämmelserna för generaltullstyrelsen kunde så kompletteras, att frågor 
om löneförhöjning för enskilda befattningshavare inom denna styrelse 
icke esomoftast behövde dragas inför riksdagen.

Med hänsyn till vad här anförts hemställer jag, att Eders Kungl. 
Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva, att en var av sekreteraren 
hos generaltullstyrelsen P. I. E. Delphin samt notarierna å styrelsens 
kansli P. U. Åhlin och friherre J. L. von Saltza må för åtnjutande 
av ålderstillägg å den med hans tjänst förenade lön tillgodoräkna 
sig, Delphin den tid från och med den 1 december 1909 till och 
med den 20 januari 1910, varunder han uppehållit å extra stat 
uppförd sekreterartjänst, samt Åhlin och friherre von Saltza den tid 
från och med den l januari till och med den 31 december 1910, var
under de bestritt, Åhlin å extra stat uppförd notarietjänst och friherre 
von Saltza å extra stat uppförd registrators- och aktuarietjänst.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle proposition till riksdagen avlåtas av 
den lydelse, bilagan litt. . . . vid detta protokoll ut
visar.
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Ur protokollet: 
Georg Sjderom.
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